平成 30 年（2018 年）10 月 12 日

金抜設計書の作成に係る不適切処理について

公益財団法人長野県下水道公社理事長

 入札公告時に公表する金抜設計書において、金額情報を削除せず白文字としたことで情報が残

り、読み取ることができる状態となっている案件が存在しました。

 平成 25 年度以降に入札公告を行った全ての業務について調査したところ下記のとおりの状況

でした。

今後このような事案が発生しないよう、再発防止に努めてまいります。

記

年   度 件   数

平成 25 年度 ２

平成 26 年度 １

平成 27 年度 ２

平成 28 年度 ２

平成 29 年度 １

平成 30 年度 １

計 ９

   ※平成 29 年度までの案件は、全て業務を完了しています。

    また、平成 30 年度の案件は、契約の締結前に判明したため落札者の決定を取り消し、入札

を取り止めました。